
Přehledná struktura oblastí OP VaVpI k 13.6.2006 (3. etapa vyhodnocení květnového screeningu OP VaVpI) 

Název oblasti podpory 

1.1 Rozvoj sítě 
výzkumných pracovišť 
v regionech 
s rozvojovým 
potenciálem 

1.2 Rozvoj špičkových 
evropských center 
excelence pro EVP 

1.3 Rozvoj kapacit 
cíleného výzkumu a 
vývoje v regionech 

2.1 Rozvoj kapacit 
technického výzkumu 
v regionech 

2.2 Ochrana 
duševního vlastnictví 
na univerzitách a 
výzkumných 
institucích 

3.1 Rozvoj kapacit 
vysokých škol 
v terciárním 
vzdělávání 

Podmínky: 
Minimální velikost 
projektu 

0,35 mil. EUR = 10 mil. 
Kč 

50 mil. EUR = 1,5 mld. 
Kč 

1,7 mil. EUR = 50 mil. 
Kč 

1,7 mil. EUR = 50 mil. 
Kč 

0,35 mil. EUR = 10 mil. 
Kč 

1,7 mil. EUR = 50 mil. 
Kč 

Základní věcná 
podmínka 

Know-how poskytuje 
mateřská instituce a 
zakládá VaV pracoviště v 
jiném regionu než je 
uchazeč(či) 

DZSV, prokazatelný 
přínos k spolupráci 
v Evropském výzkumném 
prostoru na světové 
úrovni. 

DZSV 1. udržitelný 
rozvoj, 2. molekulární 
biologie, 6. informační 
společnost a 7. 
bezpečnostní výzkum 
popř. 8. ostatní. 

DZSV 3. energetické 
zdroje, 4. materiálový 
výzkum a 
5. konkurenceschopné 
strojírenství 

Projekt ochrany duševního 
vlastnictví nebo založení 
spin-off (bez majetku 
pořízeného z veřejných 
zdrojů) 

Zaměření na studijní obory 
DZSV, ve kterých je 
v regionu nedostatek 
pracovníků ve výzkumu, 
vývoji a inovacích 

Základní právní 
podmínky 

vyřešené majetkové vztahy (zejm. vlastnictví pozemků aj.) v době podání návrhu 
vyřešené právní vztahy mezi více příjemci (členy konsorcia aj.) 

Hlavní indikátory resp. kritéria1: 
Nárůst pracovních míst 
celkem (vč. pomoc. 
personálu) 

14 mil Kč/prac. místo ↓ 
50 % nových míst ↑ 

Nárůst poznatků 
celkem23, Nárůst počtu 
absolventů 

0,5 publ. WoS/VaV prac.↑ 
0,5 aplik.poznatek/VaV 

prac. ↑ 

1,0 publ. WoS/VaV prac.↑ 
0,5 aplik.poznatek/VaV 

prac. ↑ 

0,5 publ. WoS/VaV prac.↑ 
0,5 aplik.poznatek/VaV 

prac. ↑ 

1,0 aplik.poznatek/VaV 
prac. ↑ 

1,0 aplik.poznatek/VaV 
prac. ↑ 

1,75 mil. Kč cel. 
nákladů/absolventa ↓ 

Roční provozní 
výdaje/celk. náklady 
projektu 

0,15 ↓ 

% z nárůstu provozních 
výdajů hrazené z: 75 % ze stát.rozpočtu ↓ 40 % z RP EU ↑ 75 % ze stát.rozpočtu ↓ 40 % ze soukr. zdrojů ↑ 40 % ze soukr. zdrojů ↑ - 

Cena vybudovaných a 
zrekonstr. kapacit 30 tis. Kč/m2 ↓ 

Podíl přístrojů a 
zařízení na celk. 
nákladech projektu 

50 % ↑ 75 % ↑ 60 % ↑ 60 % ↑ 25 % ↑ 20 % ↑ 

Orientační alokace 
% z OP VaVpI 5 19 23 15 9 25 

                                                 
1 Šipka udává žádoucí/hodnocený trend vůči kritériu: ↓ (např. u nákladů/m2) resp. ↑ (např. u poznatků/VaV prac.). Není-li uvedeno jinak, pak do tří let od ukončení projektu. 
2 VaV pracovníka – na výzkumného pracovníka (FTE). 
3 Aplikovatelný poznatek VaV – v současné době se předpokládá, že půjde o poznatky uznávané pro hodnocení VaV a jeho výsledků dle IS VaV (patenty aj. - technologie, odrůda resp. 

plemeno, uplatněná metodika, autorizovaný software, užitný vzor). 



Vážené dámy a pánové, 
 

po dohodě s nám. MŠMT doc. P. Kolářem Vám zasílám 3. etapu vyhodnocení květnového screeningu OP VaVpI. Připomínám, že v první etapě jste všichni dostali 
souhrnné statistiky v dokumentu „OP VaVpI – presentace výsledků screeningu 12. – 25. května 2006“ (mj. na web www.vyzkum.cz i www.msmt.cz) a ve druhé etapě 
individuální relativní hodnocení jednotlivých návrhů v dané oblasti v dokumentu „Rámcové relativní hodnocení návrhů projektů podle parametrů výstupů a nákladů OP 
VaVpI – oblast podpory“. 

Nyní ve třetí etapě dostáváte Přehlednou strukturu oblastí OP VaVpI k 13.6.2006 (3. etapa vyhodnocení květnového screeningu OP VaVpI). Pro Vás, jako budoucí 
uchazeče o podporu v rámci OP VaVpI jde o etapu nejdůležitější, protože Vás tímto informujeme, jak se výsledky květnového screeningu promítly do OP VaVpI (zejména 
do soustavy jeho indikátorů), tj. jaké parametry by Váš návrh projektu měl přibližně mít. Pro úplnost dodávám, že oproti druhé etapě došlo k řadě posunů (oběma směry) 
tak, aby jednotlivé oblasti podpory byly souměřitelné a že je výsledkem řady složitých jednání, nejen samotného screeningu. 

Dovoluji si Vás upozornit, že: 
• Jde o aktuální průběžnou informaci o současném stavu návrhu OP VaVpI ke dnešnímu dni umožňující Vám pokračovat v přípravě návrhů Vašich projektů (tj. že je 

nejen možné, ale bohužel i pravděpodobné, že v průběhu přípravy a zejm.vyjednávání s EK ještě dojde k další, doufám že už dílčím změnám). Jsme stále v přípravné 
fázi a řada potřebných dokumentů na národní a zejména na evropské (bruselské) straně ještě není finální. 

• Jde o informaci základní, soustřeďující se na hlavní indikátory resp. kritéria a to zejména ta, která byla (a mohla být – byla kvantifikovatelná) předmětem screeningu. 
Samozřejmě, že vlastní návrh projektu bude v příštím roce hodnocen mnohem podrobněji, podle více podmínek a kritérií a to především podle věcné náplně (a 
v jednotlivých případech nemusí být úplně všechny parametry splněny). Na druhou stranu půjde skutečně jen o jednotlivé věcně odůvodněné případy (pro ilustraci – 
pokud je součástí návrhu projektu např. i výstavba skleníků, bude cena za m2 výrazně nižší, než je uvedena), ale mějte na paměti, že OP VaVpI jako celek musí naplnit 
stanovené cíle a indikátory a každá výjimka předpokládá, že ostatní projekty vyrovnají snížené přínosy v výjimky. 

• Již v současné době převyšuje zájem o OP VaVpI velmi výrazně celkové zdroje (70,6 mld. Kč). Uvedená, zejména kvantitativní (číselně vyjádřená) kritéria lze proto 
chápat jako navrhovaný průměrem a v soutěži o poskytnutí podpory v příštím roce a dalších letech budou vybrány ty nejlepší návrhy projektů (tj. ty, které alespoň 
v části kritérií budou mít lepší parametry). Na druhou stranu je třeba připomenout, že slíbené parametry návrhů bude nutné splnit (a to s poukazem na možnost vrácení 
dotace). 

K dalšímu postupu: 
• Jak jsme Vás již informovali, návrhy všech OP jsou ve finálním stadiu úprav před předložením vládě. Podle posledních informací by měla vláda projednat návrhy OP 

do konce června (t.r.), ale v současné situaci je velmi obtížené cokoliv závazně slibovat. 
• Další kolo screeningu může být vyhlášeno (a další informace o OP VaVpI dostanete) až po projednání OP vládou. Veškeré práce na využití prostředků ze 

strukturálních fondů nabírají jak na české, tak na evropské straně zpoždění oproti předpokladům z nedávné doby a nám to přináší minimálně stejné komplikace jako 
Vám. Mezitím pracujeme vedle upřesnění OP VaVpI i na řadě dalších věci, např. na zlepšení narychlo sestavené web aplikace (možnost ukládání návrhu a jeho úprav). 

• Vzhledem k tomu, že další práce a vzájemná komunikace k OP VaVpI se dají bohužel čekat v prázdninových měsících (rozhodně k tomu pokud jde o termíny 
přihlédneme), navrhuji další technickou, ale dost podstatnou věc,. Pokud si Vy, kteří jste uvedeni jako kontaktní osoby projektu, přejete, aby všechny informace byly 
zasílány i další osobě, pošlete mě prosím její mail. Chci tím předejít situaci, kdy např. z důvodu služební cesty by se informace nedostaly včas tam, kam mají. 

 
S pozdravem Váš Marek Blažka 


